1

证券代码：300355      证券简称：蒙草抗旱      公告编号：（2016）059号

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

关于变更公司名称的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、公司名称变更的说明

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司（以下简称“公司”）

2015 年年度股东大会审议通过了《关于变更公司名称的议案》、《关

于修改<公司章程>的议案》，公司的名称由“内蒙古和信园蒙草抗旱

绿化股份有限公司”变更为“内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限

公司”，公司英文名称由“Inner Mongolia Hotision and Monsod

Drought Resistance Greening Co.,Ltd.”变更为“Inner Mongolia

M-Grass Ecology And Enviroment（Group）Co.,Ltd.”，同时变更

公司经营范围。近日，公司完成了工商登记变更手续，并取得了内蒙

古工商局下发《营业执照》。详细情况如下：

统一社会信用代码：91150000720133450X

名称：内蒙古蒙草生态环境（集团）股份有限公司

公司类型：其他股份有限公司（上市）

住所：呼和浩特市盛乐经济园区盛乐五街南侧

法定代表人姓名：樊俊梅

注册资本：人民币玖亿叁仟柒佰伍拾叁万捌仟贰佰叁拾贰元

成立日期：二〇〇一年六月十二日

营业期限：长期

 2

经营范围：生态环境的修复、治理、保护，及相关技术的开发、

转让、咨询、服务；乡土植物(节水、抗旱、耐寒植物)的研发、生产、

销售及技术服务；羊草、冰草、苜蓿等牧草、生态种子生产；牧草种

子批发零售。城市园林绿化壹级（凭资质证书经营）；风景园林工程

设计专项乙级（凭资质证书经营）；地质灾害治理工程施工；市政公

用工程总承包；（法律、行政法规、国务院决定规定应经许可的，未

获许可不得生产经营）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方

可开展经营活动）

二、公司名称变更的原因

公司是唯一以驯化本土植物用于生态修复的上市企业，是中国草

原生态修复的引领者和最大的天然牧草供应商，业已形成“生态修复、

现代草业、草种业”三条主营业务，致力打造中国现代牧草产业运营

平台。成立十多年来，公司已由单一的园林绿化工程公司，发展为拥

有蒙草"研发-种苗培育-苗木种植基地-销售-工程设计及施工"完整

产业链的综合性行业龙头企业。

2013 年第二次临时股东大会，审议通过了《关于公司筹划重大

资产重组的议案》，同意公司向宋敏敏发行 1,558,419 股，收购其持

有的浙江普天园林建筑发展有限公司（以下简称“普天园林”）7.68%

股权，向李怡敏发行 7,911,142 股份并支付 13,300 万元现金，收购

其持有的普天园林 62.32%股权。2014 年 1 月 13 日，公司收到中国证

监会关于本次交易的核准。截至目前，普天园林相关资产已过户至公

司名下，新增股份已在深圳证券交易所创业板上市。

 3

2016 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于公司发行股份

及支付现金购买资产并募集配套资金方案的议案》，同意公司向王再

添、陈金梅、邱晓敏、吴福荣、陈清岳、周兴平、鼎海龙投资发行股

份及支付现金购买其合计持有的厦门鹭路兴绿化工程建设有限公司

（以下简称“鹭路兴”）60%股权。2016 年 4 月 29 日，公司收到中

国证监会关于本次交易的核准。截至目前，鹭路兴相关资产已过户至

公司名下。

收购完成后公司经营业务范围和内容得以丰富，营业收入得以提

升，盈利能力得以增强。鉴于公司现有名称已不能与公司目前的业务

构成及战略布局相匹配，为了使公司名称能更准确地反映公司的业务

结构和未来发展规划，经审慎研究决定，将公司名称由“内蒙古和信

园蒙草抗旱绿化股份有限公司”变更为“内蒙古蒙草生态环境（集团）

股份有限公司”。

特此公告。

内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司

                     董   事   会

                      二〇一六年六月十七日

	内蒙古和信园蒙草抗旱绿化股份有限公司
	关于变更公司名称的公告